Iisdem temporibus Rogerius Salesbiriensis episcopus Death of
quod vitae habuit moriens expiravit; qui sicut diviti- Roger,
arum gloria prudentisque animi ingenio omnes regni bishop of
magnates superavit, ita a luxuria fractus et prorsus Salisbury
enervatus, quicquid in se virtutis continuit sola sorduit (Dee. 11).
immunditia. Reliquit autem in ecclesia Salesbiriæ His charae-
infinitam nummorum quantitatem, sed et vasa plurima ter and
ductili aurificium opere, ista ex argento, illa ex auro wealth.
artiste et gloriose cælata: quæ omnia in usus regis,
ipsis canoniciis faventibus, immo et ultro offerentibus,
cesserunt, et alia multa, quæ episcopus in unum the-
saurizarat; ignorans, secundum Psalmistam, cui con-
gregaret ea: similis et Evangelio illi diviti, cui dici-
tur, "Hac nocte recipient animam tuam a te; quæ
"parasti, cujus erunt?" Rex vero partem pecuniae A.D. 1140.

ad ecclesiam cooperiendam, partem ad canonicorum relevandam necessitatem indulxit, terrasque ecclesiarum The king
et possessiones, quas episcopus in proprios usus rede- disposes of
gerat, deque dominibus, sublatis pastoribus, ancillas it to religi-
efficerat, libere et ecclesiastice ipsis ecclesiis reddidit, Restores
pastoribusque canonice inthronizatis, duas ecclesias, the churches
Malmesbiriensem et Abbesbiriensem, ut fuerant anti- of Malmes-
quitus, splendide restauravit. bury and Amesbury.

Audiens episcopus Eliensis avunculum defunctum, The bishop
quod animo dudum conceperat, adversus regem agere of Ely
revolts.

Dunster (Malmesb., p. 726) per-
haps followed. He kept Christmas
at Salisbury, and then passed on to

Reading, where he distributed some
of the bishop's money, as shown
below.

A.D. 1140. studuit, quatinus et injurias in avunculum a rege, ut dictum est, irrogatas, in eum quanto nisu posset vindicaret, et regis Henrici filios ad regnum maturius consequendum pro posse adjuvaret. Armis igitur Evangelicis militiaque ecclesiasticae disciplinæ prorsus derelicta, virum sanguineum¹ induit, militibusque ad quodlibet facinus promptis, opere et animo expeditis, in Eli sua pecunia conductis, confines omnes, et eos maxime qui regi consentiebant,² turbabat. Est autem Eli insula delectabilis, grandis, et populosa, terra fertili et pascuosa fœcunda, stagnis et paludibus immeabiliter undique circumscineta, nec nisi in una sui parte itineribus pervia, ubi et limes arctissimus viam stric-tissimam in insulam dirigit, castellumque, in medio limine ex antiquo mirifice in ipsis aquis infixum, totam insulam unum et inexpugnatum efficit castellum. Huc itaque rex,³ cum de incepta episcopi seditione vera percepisset, cum grandi exercitu festinus advenit, considerataque mira et insuperabili loci munitione, quomodo se cum suis ingereret, plures anxie consulebat. Datoque tandem consilio et approbato, ut plures naviculas in locum,⁴ quo gurges circumfluens insulæ parcior apparebat, pariter aggregaret, pontemque super illas ex transverso positas, craticulis in longum substratis, usque ad insulæ ripas dirigeret, rex, non minimum gavisus, opus maturanter fieri præcepit; tandemque hoc modo ponte super naves ingeniose constructo, usque ad ulteriores insulæ ripas ipse cum suis festinanter devenit. Transitis autem tali artificio aquis, restabaut et adhuc limosæ quædam paludes, in quibus vadum fundosum ad transmeandum habile regi which is latenter fuit ostensum. Aiunt monachum quendam shown him by a monk, provinciæ Eli pergnarum, et aquæ transmeandæ præ-